



April 7th, 2022

REQUEST FOR PROPOSAL – ADDENDUM #1

Salish Drive 10-units Housing – Sanitary Sewer Scope

The Tla'amin Nation is hereby amending or clarifying the above-mentioned Request for Proposal (RFP). The original document can be found on our website at www.tlaaminnation.com by selecting the Administration tab and selecting RFPs.

1. **Question:** Who will be purchasing the trash pump/chamber (FRP10000-8H or equivalent)?

Tla'amin Response: Tla'amin nation will purchase the Trash pump and tanks.

2. **Question:** Does the Tank/pump chamber need to be secured to a slab to prevent floating?

Tla'amin Response: The tank will require the excavation to be smooth and clear of cobbles/debris with a 6" layer of pea gravel for leveling. Tie downs are not required unless there is a water table issue. If there is water at the depth required for the tank, then tie down straps will be required. That is something to be determined in the field as the excavation is being done.

3. **Question:** Can the tank location be changed and moved up the line at all to minimize the trench depth?

Tla'amin Response: The tank can be moved slightly, but if it is moved more than 5 meters away from the manhole the pumps will have to be resized.

4. **Question:** Do you require inspection chambers at each intersection where the 4-inch lines from the buildings hook into the 6-inch line?

Tla'amin response: Yes, inspection Chambers/Cleanouts are required at each location.

